ATA DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL EDITAL Nº 02/2016
de 30 de março de 2016

 TÉRCIO MARINHO DO NASCIMENTO JÚNIOR,
Superintendente da Fundação Casa da Cultura e Esportes, no
uso de suas atribuições legais,
 FAZ SABER que, de acordo com o Edital nº 02 de 29
de janeiro de 2016, Concurso nº 01/16 as inscrições
HABILITADAS para as audições da Seleção de Músicos para
Orquestra Municipal de Jundiaí – Temporada 2016, são:

Alex Eduardo Dias    contrabaixo
Anderson Pereira Cardoso   violino
Andrielly Cristine de Campos   violino
Angelique de Oliveira Lima Camargo   violoncelo
Bruno Demétrius Ribeiro Geremias  viola
Camila Dragonetti Ribeiro   violoncelo
Camila Hessel Sotero   violoncelo
Camila Silva de Oliveira   violoncelo
Cleiton Carlos França de Moraes  violino
Davi Ciriaco Moreira   contrabaixo
Denise Piotto Ferrari   violoncelo
Eliana Mangano    violino
Fellipe Moreira Santarelli   violino
Felipe de Luna Silva   violoncelo
Glaucia Chignolli Faelis   viola
Glaucia Maria Annichino Pinotti Peruchi  violino
Gustavo Pinto Lessa   violoncelo
Igor Gomes Nogueira   violino
Isaías Lopes Ferreira   violino
Israel de Lima Canova   violino
Jader Ferreira Mendes da Cruz  viola
Janaina Almeida    viola
Letícia Carvalho Andrade   violino
Liliana Mocciaro Gallardo   viola
Lucas Alves Damasceno   violino
Luciane Cristine Garcia   violino
Marcela Isabelle Venditti Sarudiansky  violino
Marcos Henrique Scheffel   violino
Milton Pires da Silva Junior   violino
Paola Redivo    violino
Pedro Augusto Jubran Bortolin  violoncelo
Rodolfo Guilherme da Silva   violino
Sara Raíssa de Moraes   violino
Sérgio Rodrigues Lisboa   violino
Silas Cláudio Correia Simões   violino
Valdecir Merquiori    viola
Valdiner Dias Rossi    violino
Wanessa Nunes Dourado   violino
Wesley Santos Sampaio   violoncelo

Inscrição que foi HABILITADA após reconsideração quanto ao
documento apresentado

Gustavo Roberto N. Quintino   contrabaixo

Inscrições que foram HABILITADAS após análise de recurso
apresentado conforme o item X do edital

Ana Clara Ferreira Alves   violoncelo
Daniele Benedecte    viola
Hellen Dias Mizael Pinheiro   viola
Leonardo da Silva Castilho   violoncelo
Luiz Carlos Camargo de Carvalho  violoncelo
Mayara Alencar Lopes   violoncelo
Pedro Almeida Andrade   violino
Raúl Andueza Blanco   violoncelo
Samuel da Silva Oliveira   violoncelo
Tiago Figueiredo Dias   violino

Inscrições que foram entregues após 16 de março de 2016,
com data de postagem dos Correios de acordo com o item
7.2.3 e foram HABILITADAS para a segunda fase:

Camila Barbosa Hebling   contrabaixo
Karina Caramori Petry   violino

Maira Mendes de Almeida Pezzuti  violino
Valter Eiji Kakazaki    viola

Inscrições que entraram com recurso e foram HABILITADAS
para a segunda fase:

Fabrizzio Balzon Ribeiro    viola
Paula Thaís Brunelli Ramos   violino

Inscrições que mantiveram INABILITADAS após o prazo do
recurso e não contestaram o resultado.

Nome do candidato
inabilitado

motivo

Agata Christi Rodrigues
Lima da Silva

Não atendeu ao item
7.2.4.1, incisos de 2 ao 9

Bruno de Almeida Carlos Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 6 e 8, item 8.1.3
nos incisos 1 ou 2

Caio Fábio Machado Maia
da Silva

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 2 ao 9

Cesar de Jesus Mendes Não atendeu aos itens
7.2.4.1 no inciso 8 e 8.1.3
nos incisos 1 ou 2

Daniel Ferreira Machado Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 1, e do 6 ao 9, e
item 8.1.3 nos incisos 1 ou 2

Davi Castro de Lima
Marconi

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de 2 ao 9

David Scanavini de Oliveira Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 5 ao 9

Fernanda de Almeida
Pfaffenbach Magalhães

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de 2 ao 9

Fernando Viana Inácio Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 8 e 9

Gustavo Roberto Nogueira
Quintino

Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso 2

Hélio da Silva Martins Junior Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 2 ao 9

Hugo Leonardo Farias Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 2 ao 9

Juliana de Abreu Mantovani Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso 9

Karen Crippa dos Santos Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso 9 e documentos de
pessoa física, incisos 1 e 2

Leandro Tenório de Souza Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 2 ao 9

Mariana de Abreu
Mantovani

Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso 9

Michael Nunes da Silva Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 6 e 8

Milena Maueski Leite de
Camargo Borges

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos do 2 ao 9

Patrick Messias Silva Não atendeu aos itens
7.2.4.1 nos incisos do 2 ao 9
e 8.1.3 nos incisos 1 ou 2

Pedro Almeida Andrade Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 8 e 9

Rodnei Luiz de Souza Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos 7 e 8

Sean David Ormiston Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos do 2 ao 9

Vúpulos Antonio Vaplam de
Souza Costa

Não atendeu aos itens
7.2.4.1 nos incisos do 2 ao 9
e 7.2.4.2 no inciso 1

Yndira Gabriela Fleitas
Villarroel

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos do 1 ao 9

Inscrições que foram entregues após 16 de março de 2016,
porém a data do carimbo dos Correis está de acordo com o
item 7.2.3 e foram INABILITADAS:

Nome do candidato
inabilitado

motivo

André dos Santos Silva Não apresentou o
requerimento do empresário
e nem o contrato social da
empresa individual que o
representa

Carlos Eduardo Leandre
Pereira Junior

Não apresentou o
requerimento do empresário
e nem contrato social da
empresa individual que o
representa. Não atendeu
aos incisos VIII e IX do item
7.2.4.1. Documentos pessoa
física ilegíveis (I e II) e não
atendeu do item 7.2.4.2 o
inciso II ou III

Danilo Pires de Oliveira Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos VI, VII e XI e no
item 7.2.4.1 o inciso II ou III

Diener Lima Pinto Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos I, VIII e IX e no
item 7.2.4.2 o inciso II ou III

Diogo Amorim Silva Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso VIII

Fábio de Melo Machado Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos V, VI, VII, VIII e
IX e ao item 7.2.4.2 o inciso
II ou III

Fabrizzio Balzon Ribeiro Não atendeu ao item 7.2.4.1
no inciso IX

Jefferson Oliveira da Silva Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos VI, VII e IX

Karina Fabiane H. dos
Santos

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de I a IX

Michelle Silva Picaço Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos VIII e IX

Paula Thais Brunelli Ramos Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos IX e pessoa
física incisos I e II

Paulo Lucas Moura da Silva Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos VIII e IX

Rodrigo Ramos Medeiros Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de I a IX

Tales Eduardo Navarro Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de I a IX

Wagner Fernando Alves de
Lavos

Não atendeu ao item 7.2.4.1
nos incisos de I a IX

Inscrição desconsiderada por não atender ao item 7.2.3 –
prazo de envio.

Diésney Leite

Inscrição que foi INABILITADA após análise de recurso
apresentado conforme o item X do edital

César de Jesus Mendes
Motivo – Documento de habilitação artística não comprova o
inciso II ou III do item 7.2.4.2 de acordo com o item 8.1.3
incisos I e II do Edital.

As audições serão nos dias 4, 5 e 6 de abril de 2016 em local a
definir e horários agendados com os candidatos de acordo com
o instrumento e o calendário das audições será divulgado na
página da internet da Secretaria de Cultura –
www.cultura.jundiai.sp.gov.br e por email para cada candidato
habilitado.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital.

TÉRCIO MARINHO DO NASCIMENTO JÚNIOR
Superintendente da Fundação Casa da Cultura e Esportes

http://www.cultura.jundiai.sp.gov.br/

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Fundação Casa da Cultura e Esporte, aos trinta dias do mês de
março do ano de dois mil e dezesseis.